
Kreds Københavns Amt 
 

 
DIAGNOSER SOM UDVALGTE ØJEBLIKSBILLEDER.  

 
   

                                    En kursusdag med Søren Hertz 
 
                                     Den 24. september 2010 kl.  9 – 16  
 
                                                      Dansk Psykolog Forening 
                                                Stockholmsgade 27, København Ø.  
                 
Søren Hertz, børne- og ungdomspsykiater, PsykCentrum i Hillerød. Forfatter af 
”Børne-og ungdomspsykiatri – nye perspektiver og uanede  muligheder”. 
 
I den moderne kultur bliver problemer reduceret ind i meget individuelle forståelsesrammer. På 
denne temadag bliver adfærd forstået som kommunikation. Vi må derfor skabe kontekster, hvor vi 
sammen med de afgørende personer i børnenes og de unges liv kan få øje på invitationerne i det 
problematiske, således at vi ikke blot forstærker problembilledet.  
Børn og unge gør det bedste, de formår, ud fra deres forudsætninger og deres måde at forstå deres 
liv på - og ud fra deres tro på fremtiden.  De alvorligste psykiatriske symptomer må mødes med 
”uhelbredelig optimisme” og en tro på, at vi midt i alvoren kan få øje på det, som kan hjælpe alle 
videre.  Risikoen er, at vi i vore bestræbelser for at fritage for skyld reducerer vores nysgerrighed 
efter sammenhænge og efterlader den enkelte med oplevelsen af psykisk sygdom eller handicap.    
 
Dagen vil pendulere mellem oplæg og drøftelser samt fremlæggelse af video og andre 
samtaleforløb. Den vil bygge ovenpå moderne teorier relateret til hjerneforskning og  
udviklings- og tilknytningsteori. 
.    
Tilmelding:  
E-mail til Bettina Terp: Better01@psv1.regionh.dk senest den 15. juni 2010. 
    
Pris:   
500 kr. som betales kontant (ikke dankort) ved indgangen. 
 
Kun individuelle tilmeldinger kan godtages. Ved tilmelding skal gives oplysning om navn, 
arbejdssted og om dette er beliggende indenfor kredsen, eller hvis du er arbejdsløs, hvor du bor, og 
ligeledes her om bopælen er inden for kredsen, da kurset er fortrinsvis for kredsens medlemmer. 
 
Kreds Københavns Amt: dækker det gamle Kbhs Amt, Birkerød (Rudersdal) er flyttet til kredsen 
og Farum (Furesø) ligeså. Derimod tilhører Ledøje-Smørum (Egedal) ikke længere kredsen. 
 
Kredsen byder på morgenkaffe kl. 8.50, samt en let frokost, som ramme om et mere uformelt 
kollegialt samvær. 


